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Atelier de informare privind aplicarea evaluării strategice de mediu în  
Republica Moldova 

  
1 noiembrie 2019 (9:00 – 17:00) 

Hotelul Jolly Alon (adresa: strada Maria Cibotari, nr. 37) 
 

LISTA PARTICIPANȚILOR 
 

Numărul total de participanți: 41 
Participante feminine: 21 
 

Nr. Prenume, Nume: Denumirea Instituției/ 
Organizației / Întreprinderii, 
Funcția: 

Date de contact: 

1.  Dna Iuliana 
Cantaragiu 

Secretar de Stat pentru 
protecția mediului și 
resurselor naturale, 
Ministerul Agriculturii, 
Dezvoltării Regionale și 
Mediului 

Email: 
iuliana.cantaragiu@madrm.gov.md 
Tel.: (+373 22) 204 504 
 

2.  Dl Gintautas 
Baranauskas 

Șef Adjunct, Secția 
Operațiuni, Delegația UE în 
Republica Moldova 

Email: Delegation-
Moldova@eeas.europa.eu 
Tel.: (+373 22) 505 210 

3.  Dna Mia-Fatima 
Dubois-Boussaid 

Managerul Proiectului, 
Delegația UE în Republica 
Moldova 

Email:  
mia.dubois-
boussaid@eeas.europa.eu 
Tel.: (+373 22) 505 210  

4.  Dl Leonid Kalashnyk Ofițer în Afaceri de Mediu, 
Managerul Proiectului 
EU4Environment în CEE-ONU 

Email:  
leonid.kalashnyk@un.org 
Tel.: (+41 22) 917 1703 

5.  Dna Maria Nagornîi Șef al Direcției politici de 
prevenire a poluării și 
evaluării de mediu, 
Ministerul Agriculturii, 
Dezvoltării Regionale și 
Mediului 

Email: 
maria.nagornii@madrm.gov.md 
Tel.: (+373 22) 204 520 

6.  Dl Igor Malai Șef Direcția politici de 
dezvoltare regional, 
Ministerul Agriculturii, 
Dezvoltării Regionale și 
Mediului 

 Email: igor.malai@madrm.gov.md 
Tel.: (+373 22) 204 565 

7.  Dna Faina Munteanu  Sef Laborator/mediu, 
Institutul Urbanproiect 

Email: munteanuf1956@gmail.com 
Tel.: (+373 22) 238 126 

8.  Dl Alexei Boșneaga  Șef interimar al Direcției 
planificare spațială, 
Ministerul Agriculturii, 

Email: 
alexei.bosneaga@madrm.gov.md 
Tel.: (+373 22) 204 587 
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Dezvoltării Regionale și 
Mediului 

9.  Dl Serghei Severin   Consultant principal, Direcția 
planificare spațială, 
Ministerul Agriculturii, 
Dezvoltării Regionale și 
Mediului 

Email: 
serghei.severin@madrm.gov.md 
Tel.: (+373 22) 204 587 

10.  Dl Valeriu Caisîn  Director, Agenția Moldsilva Email: 
valeriu.caisin@moldsilva.gov.md 
Tel.: (+373 22) 272 306 

11.  Dna Iordanov Rodica Consutant, UNECE; Director 
Executiv, A.O. „EcoContact” 

Email: 
rodica.iordanov@ecocontact.md 
Tel.: (+373 22) 

12.  Dna Natalia Guranda  Manager de Programe, A.O. 
„EcoContact” 

Email: 
natalia.guranda@ecocontact.md 
Tel.: (+373 69) 589 607 

13.  Dl Nicolae Magdîl   Consultant superior, Direcția 
politici în domeniul 
energetic, Ministerul 
Economiei și Infrastructurii 

Email: nicolae.magdil@mei.gov.md 
Tel.: (+373 22) 250 690 

14.  Dl Constantin 
Țurcanu  

Consultant principal, Secția 
reglementarea mediului de 
afaceri și IMM, Ministerul 
Economiei și Infrastructurii 

Email: 
constantin.turcanu@mei.gov.md 
Tel.: (+373 22) 250 613 

15.  Dl Victor Ciobanu  Consultant principal, Secția 
reglementarea mediului de 
afaceri și IMM, Ministerul 
Economiei și Infrastructurii 

Email: victor.ciobanu@mei.gov.md 
Tel.: (+373 22) 250 646 

16.  Dna Diana Rusu  Consultant principal, Direcția 
analiză, monitorizare și 
evaluare a politicilor, 
Ministerul Economiei și 
Infrastructurii 

Email: diana.rusu@mei.gov.md 
Tel.: (+373 22) 250 608 

17.  Dl Andrei Cucos Consultant principal, Direcția 
politici de prevenire a 
poluării și evaluării de mediu, 
Ministerul Agriculturii, 
Dezvoltării Regionale și 
Mediului 

Email: 
andrei.cucos@madrm.gov.md 
Tel.: (+373 22) 204 599 

18.  Dl Petru Bambuleac  Consultant principal, 
Serviciul transport rutier, 
Ministerul Economiei și 
Infrastructurii 

Email: 
petru.bambuleac@mei.gov.md 
Tel.: (+373 22) 250 545 

19.  Dna Paula Iliev  Consultant principal, 
Ministerul Agriculturii, 
Dezvoltării Regionale și 
Mediului 

Email: paula.iliev@madrm.gov.md 
Tel.: (+373 22) 204 592 
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20.  Dl Constantin 
Bulimaga  

Șef laborator, 
„Ecourbanistica” din cadrul 
Institutului de Ecologie si 
Geografie 

Email: cbulimaga@yahoo.com 
Tel.: (+373 22) 723 544 

21.  Dl Anatol Tărîță  Șef laborator, Laboratorul 
Ecosisteme naturale și 
antropizate 

Email: ozonmd@mail.ru 
Tel.: (+373 22) 721 774 

22.  Dna Oxana 
Paladiciuc 

Coordonator, Direcția 
Infrastructura de suport în 
afeceri, Organizatia pentru 
Dezvoltarea Sectorului ÎMM 

Email: 
oxana.paladiciuc@odimm.md 
Tel.: (+373 22) 22 50 79 

23.  Dna Gabriela 
Capcelea  

Consultant principal, Direcția 
politici de prevenire a 
poluării și evaluării de mediu, 
Ministerul Agriculturii, 
Dezvoltării Regionale și 
Mediului 

Email: 
gabriela.capcelea@madrm.gov.md 
Tel.: (+373 22) 204 599 

24.  Dl Andrei Isac  Coordonator al Proiectului 
EU4Environment 

Email: 
andrei.isac.environment.gmail.com 
Tel.: (+373 22) 204 529 

25.  Dl Anatolie Burduja  Șef al Direcției evaluarea de 
mediu și expertiza ecologică, 
Agenția de Mediu 

Email: a_burduja@mediu.gov.md 
Tel.: (+373 22) 820 778 

26.  Dna Ecaterina Tataru  Specialist principal, Direcția 
evaluarea de mediu și 
expertiza ecologică, Agenția 
de Mediu 

Email: e_tataru@mediu.gov.md 
Tel.: (+373 22) 820 779 

27.  Dna Mariana 
Petreanu  

Specialist principal, Direcția 
evaluarea de mediu și 
expertiza ecologică, Agenția 
de Mediu 

Email: 
m_petreanu@mediu.gov.md 
Tel.: (+373 22) 820 780 

28.  Dna Raisa Leon  Șef al Direcției implementare 
politici de mediu, Agenția de 
Mediu 

Email: r_leon@mediu.gov.md 
Tel.: (+373 22) 820 788 

29.  Dl Musil Michal   Consutant, UNECE  Email: 
michal.musil@integracons.com 
 

30.  Dna Elena Kashina  Asistent de Proiect, 
EU4Environment, UNECE 

Email: elena.kashina@un.org 
Tel.: (+41 22) 917 3071 

31.  Dna Svetlana 
Zhekova 

EU Adviser, Misiunea Uniunii 
Europene de Consiliere în 
Politici Publice pentru 
Republica Moldova 
(EUHLPAM) 

Email: 
zhekovasvetlana@gmail.com 
 

32.  Dna Tatiana 
Petrache 

Consultant superior, Direcția 
infrastructura de 

Email: 
tatiana.petrache@mei.gov.md 
Tel.: (+373 22) 250 643 
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comunicații, Ministerul 
Economiei și Infrastructurii 

33.  Dna Mariana Apostol  Consultant superior, Direcţia 
Infrastructura de Transport, 
Ministerul Economiei și 
Infrastructurii 

Email: 
mariana.apostol@mei.gov.md 
Tel.: (+373 22) 250 695 

34.  Dna Liliana Carp Medic igienist, Secția 
Sănătatea Mediului, Agenția 
Națională pentru Sănătate 
Publică 

Email: liliana.carp@ansp.md 
Tel.: (+373 22) 574 688 

35.  Dna Valentina 
Zagnitco 

Medic igienist, Secția 
Sănătatea Mediului, Agenția 
Națională pentru Sănătate 
Publică 

Email: 
valentina.zagnitco@ansp.md, 
lucrusimplu1956@gmail.com 
Tel.: (+373 22) 574 571 

36.  Dl Constantin 
Solomon 

Medic igienist, Secția 
Sănătatea Mediului, Agenția 
Națională pentru Sănătate 
Publică 

Email: 
constantin.solomon@ansp.md 
Tel.: (+373 22) 574 571 

37.  Dl Petru Bacal  Șef Laborator, Institutil de 
Ecologice și Geografie 

Email: pbacal16@gmail.com 
Tel.: (+373 69) 352 816 

38.  Dna Irina Cusnir  Architect, INCP 
"Urbanproiect" 

 

39.  Dna Elena Culighin  expert proiecte, Centrul 
Național de Mediu 

Email: culighin.elena@gmail.com 
Tel.: (+373 69) 783 096 

40.  Dl Boris Boincean Șef laborator, Institutul de 
Cercetare pentru culturile de 
câmp „Selecția” 

Email: bboincean@gmail.com 
Tel.: (+373 23) 135 040 

41.  Dl Victor Meşina  Conferenţiar universitar, 
USMF “Nicolae Testemitanu” 
 
 

Email: victor.mesina@usmf.md 
Tel.: (+373 22) 205 462 
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